
Protokół
 

z posiedzenia

KDO przy Wydziale Oświaty w Poznaniu

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Na posiedzeniu obecni byli:

p. Wiesław Banaś – Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania
p. Dagmara Antczak – Wydział Oświaty w Poznaniu
p. Eliza Malarecka – Kierownik Oddziału Projektów Edukacyjnych i Relacji Zewnętrznych 
Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania
p. Władysław Harasimowicz – Stowarzyszenie Instytut Przestrzeni Publicznej 
p. Justyna Maciejak – Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niesłyszącym AURICULUS
p. Magdalena Antoniewicz –Polska Akademia Rozwoju
p. Krzysztof Gmerek – Towarzystwo Miłośników Miasta Poznania
p. Marcin Kłopocki – Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Międzykulturowych Horyzonty
p. Joanna Malinowska – Fundacja Zmiana dla Jutra

Zaproszeni goście:

Prof.  dr  hab.  Jan  Fazlagić  –  Katedra  Badań  Rynku  i  Usług  Uniwersytetu  Ekonomicznego
w Poznaniu,
Liderzy projektu „hono Tu” – Alicja Urbaniak, Antonina Kwiatkowska, Katarzyna Maciejewska,
Magdalena  Pawlak,  Weronika  Dzikowska  –  Program  Enactus.  Koło  naukowe  Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu.

Porządek zebrania:

1. Powitanie obecnych na posiedzeniu przez przewodniczącego KDO Pana Krzysztofa Gmerka.
2. Wystąpienie Pana Profesora Jana Fazlagića z UEP.
3. Wystąpienie przedstawicieli Koła Naukowego Programu Enactus z UEP, którzy przedstawili 
założenia projekt „hono Tu”.
4. Sprawa nagrody KDO.
5. Przedłużenie kadencji Prezydium KDO.
6. Stanowisko KDO w sprawie wniosku o obniżenie  własnego wkładu finansowego do 0,00 zł
w  przyszłorocznych  otwartych  konkursach  ofert,  ogłaszanych  przez  Wydział  Oświaty  Urzędu
Miasta Poznania (załącznik nr 1).
7. Wystąpienie pani Joanny Malinowskiej z Fundacji „Zmiana dla Jutra”.
8. Wolne głosy, wnioski, dyskusja.

Ad 1. Zebranych powitał przewodniczący KDO przy Wydziale Oświaty, Wiceprezes Towarzystwa
Miłośników Miasta Poznania, Pan Krzysztof Gmerek.
Ad 2. Prof. Jan Fazlagić wchodzi w skład Zespołu, który opracowuje założenia polityki oświatowej
Miasta Poznania w ramach projektu "Polityka Oświatowa Miasta Poznania 2030".
Powołanie  Zespołu  ma  związek  z  wdrożoną  reformą  oświaty  oraz  zauważalną  potrzebą
dostosowywania jej do aktualnych wymogów, które kształtuje między innymi rynek pracy. Zespół,



w którego skład  wszedł  prof.  Jan Fazlagić  ma  pomóc  obrać  właściwy kierunek rozwoju szkół
i innych placówek oświatowych w Poznaniu. Ma to usprawnić proces dydaktyczny, a także pomóc
racjonalnie dysponować budżetem na oświatę.
Ad  3.  Enactus  to  międzynarodowa  organizacja  studencka  typu  non-profit  działająca  na  dwóch
tysiącach uczelni w ponad 30 krajach świata, na pięciu kontynentach. Uczestnicy programu tworzą
projekty,  mające  na  celu  pomóc  lokalnym  społecznościom odnaleźć  się  w realiach  gospodarki
rynkowej.  Program  Enactus  koncentruje  się  na  pięciu  płaszczyznach:  gospodarce  globalnej,
umiejętnościach  interpersonalnych,  przedsiębiorczości,  finansowej  niezależności,  a  także  etyce
w biznesie. Zespoły Enactus prezentują rezultaty swoich działań podczas dorocznego krajowego
konkursu Enactus, a najlepsza drużyna otrzymuje prawo do reprezentowania kraju w światowych
finałach  konkursu  Enactus.  To  wydarzenie  jest  spektakularnym  spotkaniem,  które  uwydatnia
różnorodność etniczną reprezentantów Enactus. Koło Naukowe programu Enactus działa również
przy UEP. 

Na  posiedzeniu  KDO  przedstawiciele  zaprezentowali  projekt  „hono  Tu”,  którego
priorytetem  jest  turystyka  lokalna  oparta  na  więzi  turystów  i  mieszkańców.  Twórcy  projektu
zauważają  problem,  jakim  jest  niewielka  rozpoznawalność  Miasta  Poznania  pod  kątem
turystycznym.  Problemem  jest  brak  wycieczek  tematycznych,  dopasowanych  do  potrzeb
zwiedzających, a także mały odsetek ludności lokalnej, znającej ciekawostki, czy ciekawe miejsca
w  innych  „fyrtlach”  (dzielnicach)  miastach.  Występuje  również  niewielka  wiedza  samych
mieszkańców (i tych przyjezdnych, i tych rdzennych) na temat historii i kultury Miasta oraz brak
chęci  do  lokalnego  działania  na  rzecz  społeczności.  Członkowie  Koła  starają  się  znaleźć
rozwiązanie  poprzez  stworzenie  platformy  turystycznej  łączącej  funkcję  komunikacyjną,
poznawczą  oraz  lokalizacyjną,  która  zawiera,  oprócz  bazy  lokalnych  przewodników miejskich,
informator podróżniczy, a także dopasowane do potrzeb i zainteresowań użytkowników propozycje
ścieżek tematycznych  i  tras  zwiedzania.  Dzięki  przystępności  i  łatwości  w obsłudze,  platforma
będzie dostępna dla każdego. Wiąże się to również z aktywizacją społeczności lokalnej poprzez
zachęcanie  mieszkańców  do  poszerzania  swojej  wiedzy  o  regionie,  dzięki  organizowaniu
ciekawych wycieczek po nieoczywistych miejscach. Poprzez zwiedzanie pieszo jesteśmy nie tylko
ekologiczni, ale również propagujemy ideę „slow tourism”, czyli wolnego podróżowania. Poznań
stanie się dzięki temu częściej odwiedzanym Miastem, co przyniesie zyski dla lokalnych instytucji
i małych przedsiębiorstw.

Dane kontaktowe:

ENACTUS UNIWERSYTET EKONOMICZNY W POZNANIU

Aleja Niepodległości 10, 61-875 Poznań

E-mail: enactusuep@gmail.com
Facebook: www.facebook.com/EnactusUEP

Ad 4. Pan Przewodniczący Krzysztof Gmerek odniósł się do sprawy nagrody KDO. Zaznaczył,
że  pomysł  został  przedstawiony  na  posiedzeniu  Poznańskiej  Rady  Działalności  Pożytku
Publicznego, gdzie uzyskał poparcie.

Ad 5. Przegłosowano przedłużenie kadencji prezydium KDO do trzech miesięcy po wygaśnięciu
pandemii Covid-19.

Ad  6.  Przegłosowano  stanowisko  KDO  w  sprawie  wniosku  o   obniżenie  własnego  wkładu
finansowego  do  0,00  zł  w  przyszłorocznych  otwartych  konkursach  ofert,  ogłaszanych  przez
Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania (Załącznik nr 1).

http://www.facebook.com/EnactusUEP
mailto:enactusuep@gmail.com


Ad  7.  Wystąpienie  Pani  Joanny  Malinowskiej,  która  przedstawiła  główne  cele  i  osiągnięcia
oraz realizowane projekty Fundacji „Zmiana dla jutra”

 Działalność  na  rzecz  integracji  i  reintegracji  zawodowej  i  społecznej  osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. 

 Działalność charytatywna. 
 Działalność  na  rzecz  mniejszości  narodowych  i  etnicznych  oraz  kultywowania  języka

regionalnego. 
 Działalność na rzecz integracji cudzoziemców.
 Ochrona i promocja zdrowia.
 Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych

zwolnieniem z pracy.
 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.
 Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.
 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.
 Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. 
 Działalność  wspomagająca  rozwój  techniki,  wynalazczości  i  innowacyjności

oraz  rozpowszechnianie  i  wdrażanie  nowych  rozwiązań  technicznych  w  praktyce
gospodarczej. 

 Działalność na rzecz wspólnot i społeczności lokalnych.
 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie. 
 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 
 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
 Działalność na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym organizowanie

turniejów, warsztatów. 
 Działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
 Działalność na rzecz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.
 Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między

społeczeństwami. 
 Działania na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw

dziecka. 
 Rewitalizacja  społeczna  oparta  na  wzajemnym  szacunku  i  wrażliwości  na  drugiego

człowieka.

Ad  8.  Posiedzenie  zakończył  przewodniczący  KDO  Oświata  pan  Krzysztof  Gmerek,  który
wyznaczył termin następnego posiedzenia KDO na dzień 14 stycznia, na godzinę 16:00. 

Protokołowała

Justyna Maciejak

Sekretarz KDO przy WO UMP

Zatwierdzam

Krzysztof Gmerek

Przewodniczący KDO przy WO UMP



Załącznik nr 1.

Stanowisko  KDO  w  sprawie  wniosku  o  obniżenie  własnego  wkładu  finansowego  do  0,00  zł
w  przyszłorocznych  otwartych  konkursach  ofert,  ogłaszanych  przez  Wydział  Oświaty  Urzędu
Miasta Poznania.


